# Cuprins

<i>Iamuriri preliminare (Alexander Baumgarten)</i> . . . . .	5
<i>Gerard de Cenad și filosofia (Claudiu Mesaros)</i> . . . . .	11
<i>Tabel cronologic</i> . . . . .	53
<i>Planul tratatului</i> . . . . .	59
<i>Deliberatio Gerardi Moresenae ecclesiae episcopi supra Hymnum trium pucrorum ad Isingrimum liberalcm/ Deliberarea lui Gerard, episcopul Bisericii Moresenei, asupra <i>Innului celor trei tineri</i>, către magistrul Isingrim</i> . . . . .	69
<i>Note</i> . . . . .	515
<i>Bibliografie</i> . . . . .	569
<i>Indice al surselor antice și medievale citate</i> . . . . .	587
<i>Indice al persoanelor contemporane autorului</i> . . . . .	589
<i>Indice al surselor biblice</i> . . . . .	591

# Gerard de Cenad

## DELIBERARE ASUPRA IMNULUI CELOR TREI TINERI

Ediție bilingvă

Traducere din limba latină de Marius Ivașcu

Studiu introductiv și tabel cronologic de Claudiu Mesaros

Îngrijirea critică a ediției de Alexander Baumgarten

Sic autem saltavit, quia se denudavit, vestitus pondere totius deitatis offerens *holocausta et pacifica*. Et ideo *benedixit populo in nomine Domini exercituum, et partitus est multitudini universae Israel tam viro, quam mulieri collyridam panis unam et assaturam bubulae carnis unam et similam frixam oleo, et abiit omnis populus in domum suam*. Et quidem quodam quae dicuntur David circa praesagium, iam die clarissimum. Christus autem postquam denudatus est et saltavit, sicut dictum est, celebravit *coram Domino holocausta et pacifica*, id est obtulit se Deo Patri hostiam vivam, quo inimicitiam inter Deum et hominem protoplasti transgressione positam frangeret in odorem suavitatis. Hoc autem compleans *benedixit populo suo in nomine Domini exercituum*, id est univit sibi ecclesiam caritate perpetua, et dedit omnibus *in se credentibus potestatem filios Dei fieri*. Sic autem faciens *partitus est multitudini universae Israel tam viro, quam mulieri singulis collyridam panis unam et assaturam bubulae carnis unam et similam frixam oleo, et abiit omnis populus umisquisque in domum suam*, id est dedit omnibus ex utroque sexu fidem, spem et dilectionem, et mysterium commisit sacramenti incenarrabilis corporis et sanguinis sui et vitam sempiternam cum se ipso habere in regno Dei. Ubi enim domus credentium sunt, ibique habitationes sanctorum.

3. Cum talibus quidem refectionibus unumquemque oportet tendere ad vitam beatam, sine his nemo videbit Deum. *Sine fide – ait – impossibile est placere Deo*. Similiter de spe sentendum. Et qui autem illam caritatem non habet, quae *foras expellit timores*, filius inferni est. Unde in tertia distributione divini pontificis *simila frixa oleo* ponitur, quae typice caritatem illam designat, quae valida *ut mors et dura ut infernus* scribitur. Sicut enim mors nil vitalis flatus relinquit in homine, sic *caritas de corde puro et conscientia bona et fide non ficta* nil istius vitae cupiditatum in se habet. *Non quaerit – ait – quae sua*